1

licitacao@novaromadosul.rs.gov.br

De: licitacao@novaromadosul.rs.gov.br
Enviado em: segunda-feira, 4 de agosto de 2025 15:37
Para: 'qualidade@callecg.com.br'
Cc: 'saude@novaromadosul.rs.gov.br'
Assunto: RES: Solicitação de esclarecimento - Dispensa 24/2025 - Laudos de ECG

Segue abaixo resposta ao esclarecimento.

Atenciosamente,

Gilmar Lodi Junior
Agente Administrativo
Portaria 855/2012
54 3294 1005

De: saude@novaromadosul.rs.gov.br <saude@novaromadosul.rs.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 4 de agosto de 2025 14:56
Para: licitacao@novaromadosul.rs.gov.br
Assunto: RES: Solicitação de esclarecimento - Dispensa 24/2025 - Laudos de ECG

Boa tarde!
Abaixo as respostas
Att

De: licitacao@novaromadosul.rs.gov.br <licitacao@novaromadosul.rs.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 4 de agosto de 2025 14:03
Para: 'Milena - Call ECG' <qualidade@callecg.com.br>; saude@novaromadosul.rs.gov.br;
juridico@novaromadosul.rs.gov.br
Cc: 'Michel - Call ECG' <michel@callecg.com.br>; 'Junior - Call ECG' <junior@callecg.com.br>
Assunto: RES: Solicitação de esclarecimento - Dispensa 24/2025 - Laudos de ECG
Prioridade: Alta

Boa tarde,

Abaixo para resposta de esclarecimento.

Atenciosamente,

Gilmar Lodi Junior
Agente Administrativo
Portaria 855/2012
54 3294 1005

De: Milena - Call ECG <qualidade@callecg.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 4 de agosto de 2025 14:02
Para: licitacao@novaromadosul.rs.gov.br
Cc: Michel - Call ECG <michel@callecg.com.br>; Junior - Call ECG <junior@callecg.com.br>
Assunto: Solicitação de esclarecimento - Dispensa 24/2025 - Laudos de ECG

2

Prezados, boa tarde,

Referente à Dispensa Eletrônica 24/2025, verificamos em TR, no item 4.1 que a empresa deve ser responsável pelo
equipamento, diante disso, solicito esclarecimento nos pontos a seguir:

1. Qual equipamento se refere, favor apresentar exatamente qual o equipamento? (aparelho de ECG, ou outro
objeto, ex.: computador, impressora?)

Ao aparelho de eletrocardiograma com os respectivos cabos ( impressora e computador são da secretaria)

2. Deve ser fornecido algum comodato? Se sim, de quê exatamente e qual quantidade? (comodato de
aparelho ECG? ; computador? ; Quantos?)

Essa informação vai no contrato,  que o aparelho de ECG permanece na UBS enquanto o contrato está
vigente. E que a empresa também é responsável pela manutenção do equipamento da mesma forma que a
UBS se compromete a cuidar do equipamento.

Aguardo breve retorno,

At.te

--